



Hafer Barista

1.0 Liter (l) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 023046

BIO-ID: 9ca4117d-65d2-45b1-b115-e66915ae6542

GTIN Stück



4038375026116

GTIN VPE1



4038375026123

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Haferdrink Barista, ohne zugesetzten Zucker
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-013 (QC & I Gesellschaft für Kontrolle u. Zertifizierung von Qualitätssicherungssystemen mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang)	0% Cholesterin 0% Laktose 100% pflanzlich



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Wasser, VOLLKORNHAFER*(10%), SOJABOHNEN *(2%), Sonnenblumenöl*, Meersalz

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland, Europäische Union

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Hafer Barista

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 023046



Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Soja, Hafer
Garantiert nein (mit Analyse)	Khorasan-Weizen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei 5 °C lagern, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

ungeöffnet, ungekühlt mehrere Monate haltbar (siehe MHD). Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 4-5 Tagen aufbrauchen.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Leicht gekühlt zur Erfrischung, auch im Mix mit Früchten, Säften oder Tee. Die Drinks können auch zu Müsli, als Dessertgrundlage und heiß oder kalt wie Milch zum Kochen bzw. Backen verwendet werden. Auch für Kaffeezubereitungen bestens verwendbar.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 ml / zubereitetes Produkt
Energie/Brennwert	232 kJ
Energie/Brennwert	55 kcal

Hafer Barista

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 023046



Fett	1.8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.4 g
Kohlenhydrate	8.4 g
davon Zucker	5.5 g
Ballaststoffe	0.3 g
Eiweiß	1.2 g
Salz	0.13 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Natumi GmbH
Straße	Gierlichsstraße 17
PLZ	53840
Ort	Troisdorf
Land	Deutschland